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Bahçeli Türkeş'in 40 yıl önceki rolünü nasıl üstlendi

Siyaset arenasında son dönemde en çok konuşulan başlıklardan birisi de Cumhur İttifakı’nın küçük ortağı MHP’nin (son

anketlerde yüzde 9 civarında oyla barajın altında gözüküyor) büyük ortak Ak Parti’yi (son anketlerde yüzde 36 oyu

gözüküyor) yönlendirdiği, kontrolü altında tuttuğu iddiası.

Kimi yorumlara göre MHP tutumuyla kara ortak, zarara değil… Kimi yorumlara göre de başa dönecek olursak, MHP

“Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi” ile iktidar partisine bir “kurt kapanı” kurdu. Öyle ya; MHP durduk yerde harekete

geçerek değişimi sağlamak için gücü yetmeyen Ak Parti’ye dayanak olmadı mı?

Ancak MHP’ye sorarsanız bütün bu yorumlar “fitne”!.. MHP, Ak Parti ile saygın ve devlet-millet çıkarlarına dayalı bir

işbirliği, ittifak sürdürmektedir. Hatta, MHP Genel Başkanı Dr. Bahçeli, şimdiden cari Cumhurbaşkanı ve Ak Parti Genel

Başkanı Erdoğan’ın önümüzdeki seçimlerde de “Cumhur İttifakı’nın cumhurbaşkanı adayı” olmasını önermiştir. Aynı

şekilde Erdoğan da MHP ile kurdukları ittifakın “seçimlik olmadığını” çeşitli konuşmalarında defaten ifade etmiştir.

MC’LER, CUMHUR İTTİFAKI, TÜRKEŞ VE BAHÇELİ

Bu tablo bana 1970’lerin ikinci yarısındaki, 1975-1980 arasındaki “1. MC”, “2. MC” ve “Örtülü MC” koalisyonlarını

hatırlattı.  O zamanlar MHP’nin çok az sayıda milletvekili olur ama genel başkanları Türkeş yine de başbakan yardımcısı

olarak kabinede yer alır, bürokraside de Ülkücüler alabildiğine söz sahibi olurlardı. Türkeş, adeta MC iktidarlarının “gölge

başbakanı” gibi algılanırdı. Şimdiki Cumhur İttifakı da hattızatında adeta 70’lerdeki bir “MC Hükümeti”ni andırıyor. Dr.

Bahçeli de sütre gerisindeki etkiki figür. Fakat aradaki bir fark, milliyetçi-Ülkücü kesimin bu kez İyi Parti’nin kurulmasıyla

ikiye bölünmüş olması ve önemli kısmının Millet İttifakı çatısı altında geçen seçimlere CHP-DP-SP ile birlikte girmesidir.

Keza, bu defa zamanın MSP’sinin bir kısmını oluşturan SP de Millet İttifakı çatısı altındadır. 

AŞIRI KUTUPLAŞMA KÖRLÜK GETİRİYOR

Ne var ki, 70’lerin ikinci yarısındaki aşırı kutuplaşma görece farklılıklara karşın şimdi yine tehlikeli bir tırmanış

göstermektedir. Demokrasi, uçları da absorbe ederek, içererek merkezdeki, merkez sol ve merkez sağdaki unsurların

uzlaşabildiği ve kutuplaşmanın minimalize edildiği bir rejimdir. 1970’lerin ikinci yarısında Ecevit ve Demirel öngörülü

olabilselerdi Türkiye’nin başına ne 12 Eylül musallat olabilirdi ne de o iklimde hayat bulan ve Ak Parti iktidarlarında ete

kemiğe bürünen FETÖ.

CUMHURBAŞKANLIĞI HÜKÜMET SİSTEMİ UYMADI

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi, Türkiye’ye uymadı. Bakıyorum da açıkça olmasa bile en çok yakınanlardan biri de

bu sistemden, AK Parti çevresi. “Tek başına rahatlıkla iktidara gelinirken nereden de çıktı bu küçük ortak ve üstelik adeta

kontrolü altına girdik” diye sızlanmaktadırlar. CHP, İyi Parti ve HDP zaten “iyileştirilmiş ve güçlendirilmiş parlamenter

sistem” diyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yüzde 50+1 sendromundan dolayı olası tornistanına Bahçeli de uyacaktır

“uyum” adına.
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Özetle, barajın sıfırlandığı veya en azından ilk etapta Avrupa ortalamasına çekildiği; kuvvetler ayrılığını, hukukun

üstünlüğünü esas alan iyileştirilmiş ve güçlendirilmiş parlamenter rejim en iyisi olacaktır. Hem de böylece küçük bir parti

büyük bir partiyi ittifak mecburiyetinden dolayı kontrolü altına alamayacaktır.

Bu arada, parlamenter sisteme dönülürse koalisyonlar yeniden gündemimize gelebilir mi? Gelebilir. Koalisyon birilerinin

dediği gibi öcü değil ki. Zaten ittifaklar da bir çeşit koalisyon değil mi? Ha Ali Veli, ha Veli Ali! Bir dahaki yazıda siyasal

yaşamımızdaki koalisyon ve ittifak başlıklarına, kıyaslamasına bir kez daha girmek farz oldu.
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